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L mai ettewalmlstusteie!

Waremalt kui millalgi enne peab pro
letariaat tänawu esimest maid rahwus
vahelise proletariaadi püha pühitsema.
Kuna waremate! aastatel 1. mai paraadiks
oli, mil rahwuswaheline töölisteklass
oma tulemaste wöitluste. õudusi rewideeris
ja ühtlasi wägewat protesti kõigi kodan
luse kurnnamiste wastu^awaldas— tõm
bab tänawu wõttlew proletariaat silmapilk
hinge tagasi, et ülewaadet teha saawutud
wõitudest ja jäite, uue jõuga wõiduteed 
sotfialiftlise rewolutsiooni tailiku wõiduni—
edasi sammuda. Wõidud, mis rahwus
waheline proletariaat osalt juba saanud,
lubab meid esimest maid kommunismi
wõidu pahaks pidada, mida kui imme
sesoo kewade püha pidulikult pühitseda
wöime. Rewolutsioon on tormina hoogu
wõtmas ja, wüib olla sirutab 1. mail
proletariaat juba ka neilt mailt meile käe,
kus täna päew meel kodanlus kom nunismi
terroriseerib et ühisew itlusrinnana
jäädawalt wiimased kodanlise ilma riis
meid häwitada. Ka meie, Eestl proleta
riaat seisame wõitlusrinnas punase kom-

munismi 111. Internatsionaali lipu all.
Ka meie tõmbame mahe hinge. Et see
päew aga t esti suurepärane pidupäew
oleks, selleks on tarwis energiliselt tööle
hakata. Eeltööde korraldustega ei tohiks
enam päewagi wiiwitada.

Meie, iseäranis Peterburi eestlased, oleme
tihtigi osaw tmatust niisugustel kordadel
ülesnäidanud, kus seda olla ei oleks toh
tinud. Nüüd 1. mail, rahwuswahelise
kommunistlise proletariaadi pühal tasume
omad wolad, mis me suurele rewolutsioo
nile wõlgneme. Näitame oma jõudu kõi
ges ta suuruses.

Selleks koguge klubidest za teistest töö
liste organisatsioonidest tegewad jõud (ju
hatused, laulukoride näitemängu .a
muusikakooride ,uhid j. n. e.) kesknädalal
IL. apr Fontanka nr. 2 õhtu kela 6 aegu
kokku, et eeltööde Me põhjalikta kawatsusi
iväljatöötada.

Seltsiliied! Ärge laske leigust maad
wötta! Ärge laske endid rewolutsioonift
kaasa wedada! Teie koht on selle ees

otsas.   <L. Teiter.

„Rahu konwer ents".

Suurriikide imperialistid "istuwad Pa
rtsis rohelise laua taga, et rahwaste „rahu"
kindlustada' need imperialistid, kes
üleni rahwaste merest nõrretawad. Nende
käes peab otsustamine olema, n ida moodi
Jgawette rahu" teoks teha. Missugune
häbistaw pllge XX. aastasajal! Bande
kõige mustemaid, kõige werejänulisemaid
werekoeri rahu otsustamas! Kas ei peals
nad rahwale hirmituseks Parisis kaagipuul
rippuma, et rahwaS kiwidega oopida wuiks
neid hüäänesi, kes miljonisi tappa lama l
surmale ohwerdaS, mistoni eluaegseteks
janditeks mumis,-miljonid naesed, lapsed
naljastirmale andis, kodud purustas, maad
laastas!

Kas ei peaks nad juba ammu wõlwi
alustes keldrites rahwa kohtu otsust

ootama? ,
Kuid nad istuwad wabalt, - sepitsewad

uusi röömplaanisi, kawattewad uusi geo
grasilisi piirtõmbeid, et meel. alatumalt,
meel mustemalt omi ahnitsema d ihasi
täita Kägistamalt on nad wäitseruhwaste
kõrid pihku haaranud, Nirmawalus winsk
leb meel hiljuti nii wägew olnud Sa isa
maa nende küünte wahei. Terlve ilm peab
wär sedes suurtimukate Lloyd Georg de,
Wiljonite, (Zlemenceaude l- t ees seisam

Kas tõesti meel kaua see nii peab olema?
Ei pea, ei wüi. Ruhmuswahelise prole

tariaadi rewolutsioon heidab nad warsti
> tulde. *

Oma nõdrameelses saagi ahnuses on
nad end ha astamalt paljastanud, terme
ilm näeb nüüd awaliku t kõike seda, mida
Wenemaa rewolutsioon salalepingute amal
damisega osalt parastas. Ja ta ei jäta
oma otsust andmata/mis halastamata saab

olema. —er.

Punane uräerind-

Teated 10. märtsist.
Eestimaa wäerind.

Narma piirkond. Punased Eesti
wäeosad taganesid waenlase pää.esurumi el
sugu Plüssa jõesuus, kuid endise iei u
korra jaluleseadmiseks saadeti wäeosad ette,
kes mastaje taganema sundisid.

Pihkwa piirkonnas. Suurtüki wõit
lu». Punased Eesti wäeosad mütsid Jllin
geni küla ära, 18 wersta edela pool

» Petseri. ....
Marienburgi.sihis raudtee aares

taganesid punased Läti wäed waenlase
püälesuxumisel. kuid energilise wastukalla e
wngimisega saeti endine seisukord jalule,
kusjuures mastaje 2 rootu täiesti purus-
Udu Wastaie ioomusrona jäi meie 'kätte.

Lätimaa wäerind.

Jakobstadti piirkonna? mütsid punased
Lati mäed Birschi a!ewi ära, saadi soia
saaki. Ositi piirkonnas mütsid nad Orani
olemi «ara. Wsina piirkonnas, Koihedari
sihis -mütsid punased Leedu-Wolgewene
moed tugema lahingu järele Shas.i menu
ära, kusjuu.es kuutipilduzaid ja hulk muud
söjasaakijaadi.

Ajakirjandusest.

Erisugused naabrid.
Selle päälkirja all teeb kohaline Läti
päewaleht 0 münists" Eesti ja

Läli wahekorrast uttu, nimelt nende mõit
luste puhul, mis praegu walge Eesti
rabwusliie sõjamäe ning punaste rahwus-

waheliste wägede wahe. käimas. Leht
ütleb, et wiimast asjalugu tähele pannes
tahtmatult küsimine tekib, kuidas wõi
malik on, et kahest rahwast, kes siiamaani
ühesugustes rõhutud oludes on elanud
niihästi poliitiliselt kui sotsiaalselt ja ma
iandusliselt, üks rewolutsiooni teed ja teine
wasturewolutsiooni teed käib. On ju
Eesti töölised ja talupojad samasugused,
kui nende Wene, Leedu ja Läti soost wen
nad. Ühetaoliselt on neid kmki rõhutud
ja wälja imetud, ja kahtlemata peaks neil
kõigil ühesugune tung olema wabaduse
lärele. Kuid tegelikult ei ole lugu siiski
mitte nõnda.

Et selle nähtusele seletust leida, waatab
leht tagasi 1905. aasta rewolutsiooni luku
misesje Baltimaal.

Sel ajal, kui Läti proletariaat nii lin
nas kni maal suure waimustusega rewo
lutsionililisest liikumisest osa wõtnud ja
igal pool wõitiusesalku organiseerinud, mii
binud Eesli sotsialdemokraatia alles „lapse
kingades".

Wälja arwatud mõned linnad, nimelt
Tallinna, Tartu ja Wõru, edenenud re
wolutsiooni mõte wäga wisalt, kuig- Eesti
proletariaadil häid tegelasi ei puudunud,
iseäranis Tartu üliõpilaste seas.

Ainukene erakond, kellel seekord laiemate
hulkade seas suurem mõju olnud ja isegi
wiimasel ajal weel olla, see olnud Tõnis
soni rahwusline eduerakond. Sellepärast
olnud 1905. aasta liikumisel Eestimaal
enam rahwusline kui rewolutsiooniline
loomus ja ta awaldunud umbes seesugusel
kujul, nagu meie praegu Austrias tähele
wõime panna, kus kelsriwöimu kukuta
mise järele iga wäike rahwakene end teisest
eraldab ja oma ette „iseseiswat" rahwus
list riiki püüab asutada.

Et Eestis nii ugune meeleolu Wallise
nud, seda tunnistanud 23. now. V 05. a.
Tartus ärapeetud kongress, mille osawõt-
Mest umbes 51)0—600 inimest Tönnis
lont eduerakonna liikmed olnud, kuna
..Uudiste" toimetaja Speeki sotsialrewolut
sioonilise erakonna poolt ainult 200 saa
dikut olnud.

Eduerakond ja selle häälekandja „Posti
mees" mänginud alles kõige hni ema
ajani rahwa elus suurt osa. Tcma lahk
püüdelijed kirjatükid leidnud iieäranis
pärast Soomemaa lahtilöömist Venemaast
niihästi wäike.odanik.ud lui talupoegade
seas poolehoidmist \a hääkskiitmist.

Kuna see erakond aswannd ja isegi
rewolutsioont seljutohale tahtnud
aiuda, edenenud sotsiaaldemokra tlised
aared wordlemisi wisalr, kuigi neil Eestis
nähtawasti rammus pind tõotanud olla.

Selles olla füüot ühelr poolt Eesu
sotsiaidcmolraotia, kes mitte kullalt nntja
kat kütutustööö ei olla teinud, mtlle järel
dused eild orje praegu k ige rängemalt
tunda andwat. Teijeit poott tulla jiiubt
kah lemata r hwa ieloomujest otsida,
iücsti talupoeg ainud 1905. aastal alles
taiest', wanameelne, oma olemise' poolest
palzu wähem kultuurtwüimuline mng h..sti
moc-dukant km talupoeg. Ta oll.;

praegugi weei k igt uute aadete wasiu
umbusklik za maenulit, nagu kõige wastu,
mis mitte empiriline ei ole, s. o. läbiela
miste wõt kogemuste pääl ei p.hjene
Mi talupoeg on selle wastn alati osanud
end olude järele patnutada, on teadu e>
himuline tnlig toetab kõike uut ja kaju
likku.

stuna Läti proletariaat sotskaldemokratli
sed aated ruttu omals teinud ja wimaS
tel aastatel j lle tvaimis olnud iga silma
ptlk poiiitiitft wöitust algam, saanud
lLesti proletariaat alles küvteks majandus-

lise wõitlemise jaoks ja hakanud alles pik
kamisi sotsialismi aateid omandama.

Tahelepandaw omadus olla Ecsti pro
letariaadil tema ühistunne wõi solidaritcet
majauduslises wõitluses, mis teda pusi
waks teeb oma kord ettewõetud eesmärgi
saawmamises. Selle omaduse poolest seis
nud Läti proletariaat wiimase ajani, wähe
malt 1914. aastani, palju wiletsan.al sär
jel, kuna ta oma seizukorra paranemist
pääasjaiikult poliitilises wõitluses arwanud
leida.

Sarnasel ühistundel aga olla määratu
suur täht ms, sest selles põh eneb terwe
distsipliin, mis poliitilises wöitluses nii tiw
gimata tormiline on. Igatahes ei w i
wat fa Eesüs aeg enam kaugel olla, kus
see ühistunne omast praegu;est kitsamast
tegewuse raamist wälja puhkeb ning laie
ina, niinelt poliitilise w itluse tu u ja
loomuse omandab ja kommunismi aateid
hakkab taotama.

Kuid praegu walitsewat Eestis rahwus
!ik Lahkpüudel ne orientatsioon, mis wähem
laste ja sotsialrewolutsionääride poolt toe
tust leiab ja oma juured sügamalt pime
dates maarahwa kihtides laiali on ajanud.
See orientatsioon olla kahtlemata walgest
Soomest toodud, kes omalt poo't k ige
jõugu Eesti walgekaardilasi toerawat. See
olla täiesti arusaadaw, sest Soomemaa
teadwat wäga hästi, et ta suure-Wene
maa karmal wäikse iseseiswa riigina kaua
jalu! ei suuda püsida, maid ühel hääl
pannal enamluse sülle langeb.

Samasugune hirm enamluse eeft walit
sewat ka Rootsis. Et oma k ikuwat riigi
korda weel münda aega elus hoida, on
nad mõlemad oma katsepõlluks Eestimaa
walinud, mille juures nad isegi wale appi
wõtawad, tõendades, nagu tahuksid lätlcued
wulitsust Eestimaa 'üle ene e kätte kiskuda.
Et selles sihis laia kihutustööd tehtawat,
lzeäranis talupoegade seas, neid meelega
waSturewolutsioonise õhutades, seda tun
nistawat ku punaste wägede kütte lange
nud wangid.

Sarnaste abinõudega teinud ennemalt
juba katseid ka Krasnov, Dutow, Skoro
padski 'a teised, ;est kodanlaste wiimseks
sõjariistaks olnud alati ühe rahwuse teise
wastu ülesässitamine.

Loota olla, et Eesti proletariaat ja pu
nane s jawägi oma kodu »aa warstl neist
rööwikutest puhtaks teeb ja Eestimaal töö
rahwa wõimu maksma paned.

Lätlastele aga foowitab leht, et nad
igal pool, wäelnnil, w tdrikutes, linnades
ja maal, kus nad EeSti töölistega kotku
puutuw-d, wiimustcle katsuksid praeguse
rewoluisioom ülesandeid selgi ada;a nend
poolehoidmist enese tasuks iv ita. Waenu
li e olekuga, nagu see kahjuks mõnel pool
ette tulnud, w uv d wahekordu ainult te
rawamaks teha. Sellepärast oiewad tarwis
igale Eesti töölisele sõbralikult wennakätt
ulatada ja teda meie ühise ülesande teos
ta mi; ele wüna.

Lõpuks hüüab leht: rge tn olgem
enam erisugused, waid ühe

sugused naabrid ;a tootkem, et
ka Eesti proletariaat warsti terwelt in i m

;oo wabastamise legiooni
!! iikm e k s saa b. J

Wäljamaalt,

Nõukogude Ungarist.
Sm. Bela-Kun saalib järgmise raadio

telegrammi: Austria konflikt raudteeta-*ega
un i peiud, ökende p»!ka tõste ii 1 O m l
ioni troaui uzürra. Lmlated äb:varo^id



oiduainete saatmist seisma jätta, kui töö-
Järge ei lõpe. Wilna „ Tööliste leht" ajab
Pöörast nutulaulu, niisama ka juhid. Töö
liSte meeleolu on revolutsiooniline. Wöib
tähtsaid sündmusi oodata.

Italiast teateid ei ole. Jtalia valitsus
luges tormiliseks raadiotelegrammil teata-

et Jtalia seisukord wõrdlemisi parem
oiV kui teistes maades.

on seisukord ärew. Lõuna
Slaawi lahkusid walit

> susest ja astusid wastasrinda. Saksamaa
tööliste meeleolu meie wastu ei ole sõb
ralik. Wünembergi proletaarlased mitme
sugustest erakondadest ühinesid kommunist
listel p hjusmetetel. Jieseiswad sotsialde
mokraadid hoiawad awalikult Mõskma
poole. Slowalias suruwad tshehhid sot

. sialdemokraata. Bela-Kun.
Ajaleht „Veres-Katana" teatab, et 8.

ja 9. aprilli öösel arreteeriti endised mi
nistrid Hasay ja Eugen Bolosch. Püüle
selle arreteeriti weel endine kindral Anton
totenburgcr, ohwitserid Ludwig Ernst

ackack, Baltasan Lang ja endme shan
darmite major Jo;ef Lclionka.

Parlamendi platsil oli 8. aprillil punase
sõjamäe paraad, millest osa wötsid 1.
rahwuswahelise punase polgu 2 patul
jooni ja 2. rahwuswa helme punane polk
Saksa austerlast.

Rahwahariduse kommissariaat teatas,
et kirikuid mitte usulisteks otstarbeks ei
tarvitada.

Nõukogude Baierist.
Baieri rewolutsiooniline nõukogu andis

järgmise teadaande: „ Otsus on tehtud.
Barerist sai Nõukogu wabariik. Töötaw
rahwas on oma saatuse isand. Newo
lutsioonilised töölised ja erakonnad, les
meiega ja meie wendade soldatitega ühi
nesid, otsustasid, et nüüdsest pääle" ei wüi
enam olla kurnamist, ega surwet. Maa
päew on laiali saadetud. Töötajate nõu
kogu poolt nimetud wastutawad kommis
sarid üksikute lõöharudcs saamad erakordse
wolituse. Nende abilisteks peawad inimesed
olema, kes kõigis sihtites revolutsioonilise
sotsialismi ja kommunismi poole kaldu
ivad. Wibimata kõrwaldakse 
süsteem. Sisemise ja wälimi e tagurluse
püüetele wastukaaluks wormeeritaksejpunane

jöjawägi. Rewolutsiooniline tribunaal
laristab halastamata igat wastuhakkamist

wabariigile. Baieri Nõukogu
wabariik järgneb Wene ja Ungari rahwa
eeskujule ja teeb nendega wennalise ühen
duse teisest küljest ütleb ennast lahti
igasugusest koostööst Scheidemanni a
Nosle põlgdusewäärilise walususega, kes
soGaalse wabariigi lipu all endi e Saksa
maa imperialismist poliitikat jätkavad.
Kutsume üles k iki Saksa wendasid meiega
ühes tulema. Baieri Nõukogu Wabariik
saadab terwitusi k igile proletaarlastele,
keS rewolutsioonilise sotsialismi eest wõit
lewad Würteinbergis, Ruhri 
terweS ilmas, ja loodad terwe in-meseloo
õnnelise Wlewiku sisse. 7. aprill kuulutakse
rahwusliseks pühaks. Kapitalistlise torra
kukkutuse mälestuseks Baieris seisab iil
iSÖ 7. aprillil, välja arvata riigile tarwi
liSud tööd. Elagu waba Baier! Elagu
Nõukogu vabariik! Elagu üleilittline re
wolutsioon"!

Valjud Baieri linnad on ennast Baieri
Nõukogu wabariigiga ühenduks kuulutanud.
Müncheni Noukogu Valitsus kirjutas
Baieri Berlim saadikule, Dr. Fregerile,
wiibimata oma ärasõidust krahw Brocks
dorf-Rantzaule teadada.

Talupoegade waStuhalamine Bukowinas.

Bukovinast teatakse, et Ungari revo
lutsiooni mõjul rahutused Rmuenia talu
poegade seas kasvab ja vastuhakamiseni
jõudnud on j Bukowinas olewad Rumenia
wäed A hakka wastuhatkajaid rahustama
ja wiiake Rumenia wäejuhatu?e käsul
sisemaale Rumenia piiri ääre. Bukowina
revolutsioonilise liikumise eesotsas seisawad
Gaticha sotnaldemokraadid. Wastuhakta

mine sünnib Lommuniftliste hüüdsõnade all.

Arem seisukord Berlini

Ikka enaw tuleb märkisid nähtavale,
mis üleüldist tõö'õrget ette kuulutavad.
Selle tõttu on valitsuse poolt Berlinis
reada antud, et kõik seadused ja määrused,
mis piiramise seisukorra ajal maksma
pandi, j usse jäävad. Selle tõttu on kõik
rahva koosolekud ja meeleavaldused keela
md. Edasi annab iva litsus teada, et ihu
taate poolt laialitamawad kuulujutud,

nagu oleks Berlinis üle 2 00 kommunist
lise erakonna liikme ja tööliste saadikute
nõukogu kommunistid arreteeritud, töe
olule ei wasta.

Düsseldorfis ja Essenis on piiramise
seisukord wäljakuulutatud Wabatahtliste
salk jõudis Esseni. Arreteeriti üks küm
nest töüt rke kommis oni liikmest.

Hollandi ajaleht häitab
rewolutsioonilise töötõrke pääle Rheini
piirkonnas ja Wesifahlenis mäetööliste
keskel, mis Ällenburgi mäetööliste testel
samasugust töötorget esile kutsub.

venemaalt.

Ukraina Nõukogude valitsuse raadio 9. ap
rillil 1919 a. Prantsuse valitsusele.

Wälisas.jade ministerium,Parisis. Odessa
linnast lahkudes, wöttis Prantsuse sojawäe
juhatus Ukraina ja Wene sõja- ning
s idulaewad kaasa, mis toitluse ja muu
warandusega täidetud olid. Ukraina Sot
sialtstline Nõukodade Walitsus protesteerib
energili elt niisuguse riisumise wastu ja ei
kahtle mitte sugugi, et Prantsuse rahwas,
kes 1900. aastal sundis Prantsuse walihust
Hiinamaale kindral Amadoni poolt Pekin
glst warastatud warandust tagasiandma,
protesti awaldab nii pea kui ta ülevalni
metatud loost kuuleb. Prantsuse walitsuse
poole pöördes, teeb Ukraina walitsuS ette
paneku wiibimata Prantsuse sõjamäe juha
tusele ettekirjutuse anda, et ta Ukraina
Sotsialistlisele Nõukogude Vabariigile,
Ukraina töölistele ning talupoegadele ära
riisutud ja sõjalaevad kõige kraa

miga lagast tooks. Ukraina Nõukogude
Wabariigi Rahwa Kommisiaride Nõukogu
esimees Nakowjki.

1 se mai pkhitfemiue.
Siseasjade komissariaat teatab täidesaat"

matele komiteedele et esimese mai puhuse
miseks n ingsiuguseid rahasummasid wälja
ei anta. Tuidejaatwad komiteed peawad
selleks tohalitka raha summasid tarwttama.

Baieri revolutsiooni vastukaja Lätimaal.
Baieri rewolutsiooni teade tekitas Riia

proletariaadi keskel ülendatud meeleolu.
Kümmned tuhanded sõjariistus töölisi
korraldasid kõik;ugu lipudega meeleawal
dusi ja rongikäüusid. Töö.iste saadikute

ma!a ees oli rewolutsioonlisre
wöukogu wäg.de paraad.

Sissesõidu lett*.
Siseasjade komissariaat teatab kõikidele

kubermangu ja linna täidesaatva komi
te dele, et 10. aprillist kuni 10. maini
järgmistesse kohtadesse sissesõit ära keela
takse: Tjaritsõn, Kasan, Tutajew )aros
lawi kub., Tutinan Tambowi kub., Oskol

Kursti kub., Rjasantjewo
jaam., Beklemishevo jaam. We.isarowi
walla piirkonda Perejaslawsti kreisis.
Sõita wõiwad ainult alalised elanikud „o
isikud, tes ameti asjus tomandeeritakje.

waen

iaste IsuKris.

Liitlased kontrolleeriwad direktooria
ügewust.

praegu trrfcib direktooria Volotshiskis.
Siuna lõtiis prantwse mi-si, ja Amerita
lei:enanli, kes rahuksnWeren:si poolt saadeti,
et direktooria töö üle selgemat pilti
saada.

.Rahwa" sõjavägi.
Siberist tulnud seltsimees teatab järg

mist: „Rahwa s juwäe soldatid, kes 40
rubla kuus palka saawad, nälg wd. Ufa
linna uulitsatel jalusiwad ohvitserid kuld
õlamärkidega, enam agu purjetavad. Sol
öttld rnüüwad särkisid. rihmasid jne., et
omale ülespidamise raha saada. Mõned
räägivad, et nad kolmel päeval midugr
söönud ei ole. Ufa turul on leiba vähe;
t lupojad kardavad turule tuua, sest näl
jased soldatid võivad neid palj lk» riisuda.
Ohwitleride ja soldatite vayekord on
terav. Seltsimees nägi ühe hoovi pää!
70 punasewäslaste ja Nõukogu tegelaste
surnukeha, mis viimastel päevade! maha
la-tud. punasewüelaste sõjawangidegJ käi
dakfe toorelt ümber, päälmi ed riides vo«.
t-lse selj st ära ja antakse ohvitseridele".

Wabastatud

Eestist

U«S Eesti sõjawäelatte »sr«.
E. T. K Nõukogu koosolekul 4. jaanu

aril otsustati Eesti sõjaväe tarwis suveks
järgmine vormiriie vastu võtta. 

jääkatteks roheline presentist kaabu
paeltega, mis lõua alt kinni täivad;
pluus madruse pluusi laadi, punale
äärega, krae ääres ja ühe taskuga rinna
pääl, käiksetele värvlid ilma nööpideta;
püksid pool talise.

S neli asemel roheline vööga mantel,
käitleb ilma pööna za nööpideta.

Säärikud jätta sel kujul «agu nad teh
tud on.

pesa. lahtise kraega särk ja aluspük
st».

jluuse ja mantli «arukate pääle puna
väelase märk teravate nurkadega õm
melda.

jolgu märkisi ülikonna pääle mitte
teha.

Kursantidele ülikonnad sellesama vormi
järele teha kui teistele.

Ulemalnimetatad ülikondi 10.000 ini
mese tarvis ja särtisi 20.000 immele tar

vis tellida. ,E « s 1 a*.

Daavi wabatahllikud mörtsnllised banded
talla pea Eestisse.

„Nowaja Tallinna» teatab, et
Asrl Menningn teate järele nende päe
made sees Kopenhagenift 
jaoskond Väljajöidab, mõnisada inimest

suur. s t a*.

Orjastatud Eestist.

Tallina» ela.

Riiga tulnud teadete järele kestab walge
kaardlaste metsik omawoli Tallinnas töö
liste üle edasi, keda wähema kahtluse
puhul enamluse poolehoidmises maha las
takse. Politsei teenistust peawad maja
omanikud ja kaupmehed. Seilepääle waa
tamata, et pattei elu põranda all tüütab,
on selle lühikese ajajooksul üle 40.000 iga
sugust proklamatsiooni wäljalaotatud. Töö-
LatööliSte arw Tallinnas tõuseb ligikaudu
15.00 K Wadrikud ja tehased töötawad
ainult kats päewa nädalas, mille taga
järjel tööpaik äärmiseni madalaks on lan
genud. Rahwawäe meeleolu on rchutud,
kelle kestel laialist kihutustööd peetakse.
Toitluse puudus läheb päewpäewalt pahe
maks, sest et tagawarad otsa on lõppemas.

«askes seisakorraS.
Nagu Tallinnast kuuleme, seletanud

walgete pääminister Päts, et nende seisu
kord Eestis iga päewaga ikka äarmuttt
kitsikusse kipub minema, sest wahetusraha
pole maal enam olemaski. Panga läbt
käigu kapital on k igest 10 miljoni marka.
Kauplemine on hoopis alla langenud, sett
et siSsewedu ei ole. Külades on seisukord
raske, k ik hobused on ära wiidud 
poolt, kellegiga ei saa enam põllutööd
jätkata.

Sõjawäelist seisukorda puudutades,
tähendanud Päts enamlaste energilisest
pääletungimisest ja nende eneste kindlama
organiseerimise tarwilikkusest.

Eesti walgekaartlaste walitsus laskis
uued paberirahad wälja.

Kraamiliikumine Peterburi raudteesvlmes.
7. aprilli aruanne: jõudis kohale kraami

! 71l wagunit, nendest leiba 85 wagunit,
muud toidukraami 99 wagunit, looma
toitu 25 wagunit, puid 179 wagunit,
süsa, 14 wagunit, muud kraami 3 9wagu
nit; wäljalaaditud toidukraami on 63 wagu
nit, muud kraami 333 wagunit; laadimata
jäi toidukraami 344 wagunit. muud
kraami 2307 wagunit; wäljasaatmata jäi
toidukraami 467 wagunit, muud kraami
2094 wagunit. Üleüldine wagunite arw.
7-ma aprill: pääle oli 3741.

8. aprillil liikus Moskwast Peterburi
poole 235 wagunit, nendest wilja 116
wagunit, loomatoitu 58 wagunit, muud
toidukraami 47 wagunit.

Peterburi teated*

Petrogradi ajalehtede saams.
Umbe päevade sees oli konverentsile

partei peterburi komit e koosolekul petro
gradi ajalehtede ed spi>ise saatuse küsimus
harutuse all, mis järjest suureneva pab ri
puuöufega ühendudes Ot u-tati „pstro
gradi pravdtt" endiiel tujul välju anda,
kus juures ajaleht partei häälekandjana
ilmub. , Severnaja Aommuna" hakkab
p.trogradi nõukogu am.tliku hää!ekand
ana ilmuma ja trüki akie poolel suurusel
ilma tuulutusteta. „Oerewensk ja Aom
muuna" !a .Rrasnaja Gufeta" hommi
tune wUamiie ilmuw d endiselt. .Aras
naja Gaseta" õhtune väljaanne pandatse
kinni ja lelle aseue.e antakse üksikuid tea
telehti välja.

ZauvSewal, 12. aprillil 1919 a. E D A S f.

Wüljaandja: Wenemaa Kom. Partei '
föeäti Osak. Peterburi komitee.

WaSwtaw toimetaja: Toimetuse kolleegium
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Eesti Teörahwa Ülikool..

(jontdttb, 2).

E ttelugemiste kawa:

Esmasp.: 6—7.30 Eesti ja Soome
keeled; 7.40—9 Salsa eel.

Teisiv.: 6-7.30 Pöllutöö; 7.40—9
Raamatupidamine.

Kesknädal: 6—7,00«-Smniii;7,4o"-9
Eesti o. o lugu.

Neljapäew: e—7^3o—Eesti ja Soome
keel; 7.40-9—Saksa keel.

R e ede: 6 - 7,30 Keemia; 7,40-9 
(Seoti qjoluou.
Laupäew: 6—7,30 Põllutöö;
7,40—9 Raamatupidamine.

Märkus: See, tunniplaan on
kuni Lihawütte pühadeni maksew. Ai
nult m nel möjuwal põhjusel wöib
ettelugeja ilmumata jääda; niisugusel
korral antakse sellest wähemalt samal
päewal lehes teada.

UI Koo |t Juhatus.

Teated.

Massilt-saare Eesti tööliste klubi

(B. 0., CpeÄ. np. 34/43-, yr. S-oL Wu., kb. 40., bxor e Cpefl.)
korraldab laupäewal 19. aprillil omas ruumides kontsert miitingu

sm. Sõrmuse kaasfegewusei.

Seskawa:
fcentfert: Internatsionaal. I Ilulugemised.

Kõne: Sm Walner. t soolo: Samn-^z.
Wiiul: Sm. Sõrmus. I Segakoori laulud.

Algus teU 7 õhtul.

W. K. P. Kroonlinna EeSti osakonne
pääkovsolek saab olema pühapäewal
13. aprillil 1919 aastal kell 6 ühml
Kroonlinna Eesti Tööliste Ühisuse ruu
mides (COBeTCKžUI yjv 4. (JwiHim, KB. 1.

Kes teab juhatada Aleksandra
Mig er i adressi. Palun sellest teatada
selle lehe toimetusesse ehk Motea 13, kb. 3
H3ä. ot«. kom. npocß. Ser. Tpy#. Kom!
O- Migerile.

Palun neid ifi'uid,keS Georg LaiS
s a t'i adressi teadwad mulle seda teadus
tada. Tema teenistuse koht minu tead
mise järele weebruari kuut 1918. Petro
gradi pää riigipangas, hoiulepanemise osa

konnas. '
Adress: Z-oS 9crMH3cnft Kommvhicti

icckhä noas, fflraö 2-ro öaiuiOHa. Otta
Münther.


